
ŽÁDOST O P ID LENÍ GRANTU 2008
HOROLEZECKÁ INNOST MLÁDEŽE

Název projektu:
ísp vek na vstup na lezeckou st nu

Cíl projektu
Snížit náklady na pronájem lezecké st ny pro d tský lezecký kroužek p i horolezeckém oddíle
TJ Sokol Brno I.

Popis projektu

Kategorie 2) „výcvikové“

Sou asný stav
i horolezeckém oddílu Sokol Brno I již tvrtým rokem pracuje d tský lezecký kroužek. Výcvik probíhá

(s ohledem na asové možnosti d tí i instruktor ) p edevším na um lé lezecké st , avšak podíl skalního le-
zení není zanedbatelný. Po et d tí v kroužku je cca 40 ve v ku 7-15 let, z toho n kolik je velmi šikovných a
pravideln  se s velmi dobrými výsledky ú astní závod  na um lé lezecké st  Tendon Cup Morava a eský
Pohár (výsledkové listiny viz p íloha).
Oddíl se již druhým rokem potýká se stále ožehav jším problémem, kterým je malý po et kvalifikovaných
jisti  d tí. Mají-li d ti v dob  zaplaceného vstupu na lezeckou st nu skute  lézt, mohou na jednoho do-
sp lého jisti e p ipadat nanejvýš 2-3 d ti. P i po tu 20 d tí ve skupin  to znamená pot ebu 7-10 jisti . P i-
tom instrukto i kroužku jsou jen 4 a nemají možnost všichni vždy pravideln  jistit d ti dvakrát týdn . Snaha
ešit problém získáním jisti -horolezc  není p íliš efektivní, protože pro udržení p ijatelného poplatku za
lenství v lezeckém kroužku není možné jisti m (a taktéž ani instruktor m) za jejich práci platit. Situace je
áste ešena tím, že n kte í rodi e (s velkým zájmem o lezení, kte í pod dohledem instruktor  již p ibliž-
 rok lezou na um lé st ) prošli školením od instruktor  kroužku a nyní pomáhají jistit d ti. Jako jedinou

finan ní odm nu je možné jim dát slevn né lenství jejich d tí v kroužku. To však musí být kompenzováno
zvýšenými p ísp vky od jiných d tí. Navíc se p edpokládá zvýšení poplatku za vstup na st nu ze strany maji-
tele st ny.

Perspektivita projektu, jeho koncep nost a p ipravenost pro danou skupinu
astník

Instrukto i p edpokládají (v rámci možností) trvalou, resp. dlouhodobou existenci kroužku. Finan ní pro-
st edky, které se díky projektu poda í ušet it za placení vstupu na st nu, budou využity na další aktuální po-

eby kroužku (sleva vstupného pro d ti, jejichž rodi e pravideln  pomáhají jistit, snížení náklad  na výcvik
na skalách, zakoupení lezeckého materiálu apod., ...).
Výcvik na lezecké st  se jeví jako nezbytnost (z asových i organiza ních i bezpe nostních d vod  – vý-
cvik d tí na um lé st  je po stránce asové, organiza ní, metodické i bezpe nostní) snadn jší
a umožní pozvolnou p ípravu d tí pro výjezd na skály – lezení, komunikace, manipulace s lezeckým materiá-
lem apod.).

ti i rodi e jsou zvyklí na to, že výcvik probíhá p edevším na um lé lezecké st  a vrcholí ve dvou víken-
dových a jedné týdenní akci na skalách, p emž d tem jsou doporu ovány i akce jiných oddíl , zam ené na
pohyb ve skalním terénu (vždy se jich ú astní nejmén  jeden z instruktor  d tského lezeckého kroužku).





ílohy: Výsledkové listiny závod  Tendon Cup Morava, eský pohár, Mistrovství R










